4

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2017                                                                                                    №

Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2017 год»
В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории муниципального образования Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, распоряжение администрации  Баганского сельсовета от 00.00.2017  №0  «О разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2017 год»,

постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района на 2017 год».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского сельсовета» и на официальном сайте в сети интернет. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Баганского сельсовета                                                О.Ю.Кудрявцев
Утверждена

постановлением администрации

Баганского сельсовета

от __________№__________

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2017 год»
Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2017 год»
	Наименование ведомства
	Администрация Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2017 год»

	Основание для разработки программы
	-Гражданский кодекс Российской Федерации,
-Бюджетный кодекс Российской Федерации,
-Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 - распоряжение администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от    №     «О разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области на 2017 год»

	Цели ведомственной программы
	совершенствования системы комплексного благоустройства на территории Баганского сельсовета

	Задачи ведомственной программы
	- совершенствование эстетичного вида населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2017 год

Без разбивки на этапы

	Исполнители муниципальной программы
	администрация Баганского сельсовета

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 5371,24 тыс. рублей,

Из них: местный бюджет –  290,04 рублей,

Областной бюджет –  1503,2тыс. рублей

Федеральный бюджет – 3578,0тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-  благоустроенность населенного пункта

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

её решения программными методами.

Природно-климатические условия муниципального образования Баганского сельсовета, его географическое положение и рельеф создают относительно благоприятные предпосылки для проведения работ по благоустройству территорий, развитию инженерной инфраструктуры населенного пункта.

Большие нарекания вызывают благоустройство и санитарное содержание дворовых территорий. По-прежнему серьезную озабоченность вызывают состояние придомовых территорий многоквартирных жилых домов и заброшенные зоны в черте населенных пунктов.

Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие органов местного самоуправления с привлечением населения, наличия финансирования с привлечением источников всех уровней, что обусловливает необходимость разработки и применения данной Программы.

Для решения проблем по благоустройству населенных пунктов поселения необходимо использовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет способствовать повышению уровня их комфортного проживания.

В начале 60-х годов в центре села Баган был заложен парк культуры и отдыха, который стал главным и популярным местом отдыха не только для молодежи, но и для людей старшего поколения. С годами поднявшиеся грунтовые воды уничтожили все зеленые насаждения, территория пришла в упадок, территорию общей площадью 8000 кв.м., которую после осушения территории, необходимо благоустроить, оборудовать под зону отдыха – возродить Парк семейного отдыха.

Необходимость в Парке семейного отдыха существует у всего населения

райцентра Баган: у детей разных возрастов, молодежи, молодых семей, людей пожилого возраста для семейного отдыха, активного время провождения, организации и проведения массовых праздников на открытом воздухе.
2. Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели Программы

Целью данной Программы является повышение уровня комплексного благоустройства территорий населенного пункта Баганского сельсовета.

Основной задачей для достижения поставленной цели является - совершенствование эстетичного вида населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.

Будет проведено благоустройство заброшенного участка в центре села: озеленение территории, создание аллей, благоустроено место для отдыха жителей райцентра.
3.Сроки (этапы) реализации Программы

Реализация Программы предусмотрена на 2017 год без выделения этапов.

4. Ресурсное обеспечение Программы.

Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Баганского сельсовета и областного бюджета в 2017 году в размере                 рублей.

Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и подлежит уточнению исходя из возможностей.

5. Мероприятия Программы, показатели результативности выполнения Программы.
Цели, задачи, объемы финансирования и показатели результативности представлены в приложении №1.

Приложение №1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории Баганского сельсовета
Баганского района Новосибирской области на 2017 год»

Мероприятия Программы, показатели результативности выполнения программы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	2017г.
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
	2017г.

	Цель: повышение уровня комплексного благоустройства территорий населенных пунктов Баганского района

	Доля выполненных мероприятий по отношению к запланированным
	%
	0

	Задача 1.1.: совершенствование эстетичного вида населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
	2017
	Администрация Баганского сельсовета
	Всего

местный
бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет
	3777,4
207,9
1503,2
2066,3
	2017г.
	Площадь благоустроенных территорий
	кв.м
	      0

	Задача 1.2 Благоустройство прилегающих к жилым домам территорий по ул.Приходько д.38 с.Баган, в том числе  дворов.
	2017
	администрация Баганского сельсовета
	Всего

местный

бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет
	1593,84
82,14
1511,7

	2017
	Площадь благоустроенных территорий
	кв. м.
	0
	0000